A Constantiam, mane septem dies in civitate, et naviga in Aegyptum, et ascende in superiorem Thebaidem, et pasce oves Christi. Sed attende tibi, fili. Testor tibi cœlum et terram, ne aliter facias. Nam si mea verba neglexeris, et non perrexeris in superiorem Thebaidem, peribis: et frusta a te sient, quicunque aedificaveris: et eris inutilis eorum quovis homine. Sed si mea verba auferis, et Domini mandatum custodieris, quod mihi mandavit Jesus Christus, Filius Dei, eris benedictus eorum ipso omnibus diebus. Quæ cum dixisset, me est amplexus: convertitque sermonem ad Isaacem, et ait: Isaac fili.

Καὶ ἀποχριθεὶς πρὸς Ἰσαὰκ εἶπεν αὐτῷ· Τέχνον Ἰσαάκ.

B LXV. Is autem dixit ei: Quid est, Pater? Et dixit Epiphanius: Tu quoque, fili, mane in civitate Constantiensi, donec jubaris inire viam Cittensem. Quæ cum Epiphanius dixisset Isaac, eum est similiter complexus. Nautas quoque omnes accersens, dixit eis: Nolite conturbari, o filii. Magnum enim motum faciet mare: sed attenite Dominum, et ipse vobis feret opem. Erat autem hora diei undecima, quando haec nos docuit Epiphanius. Dixit vero uni ex nautis: Noli tentare, ne tu tenteris. Circa occasum autem solis fuit magna venti procella in mari. Epiphanius vero erat in intima parte navis passis manibus; et ejus pectori imposita erant Evangelia, et erant aperti ejus oculi, et vox ejus non audiebatur. Nos autem omnes magno metu affecti, existimabamus Epiphanium Deum orare propter tempestatem maris. Mansit autem illa tempestas duos dies et duas noctes. Tertio vero die dixit mihi Epiphanius: Fili Polybi. Respondi ego: Quid est, Pater? Et dixit mihi: Dic nautis, ut accendant ligna, et faciant carbones, et accipe suffitum, et affer hue. Et sic feci. Qui dixit: Fili, admove propius. Et admovi. Et dixit mihi: Jace suffitum super carbonem. Et jeci. Et dixit: Orate, filii. Et fecit orationem ita ut recumbebat. Et post orationem nos est complexus, dicens: Salvi estote, filii. Epiphanius enim non vos amplius videbit in hac vita. Et statim tradidit spiritum. Statimque cessavit tempestas maris.

D LXVI. Cadentes autem super collum ejus ego et Isaac, amare flevimus. Cecideruntque tenebrae in nostros oculos illo die. Unus vero ex nautis, cui dixerat Epiphanius adhuc vivus: Noli tentare, ne tenteris; currens ad pedes Epiphani, voluit aperire vestem Epiphani, et videre an esset circumcisus. Epiphanius autem, ut jacebat mortuus, dextero pede sublato, eum impegit in faciem, et jecit eum usque ad puppem navis, et mansit biduo mortuus. Tertio vero die, nautæ qui eum portabant, tolerunt eum prope Epiphanium. Postquam autem posuerunt eum

(a) Interp. legit Κιττιάων.

ad pedes ejus, et tetigit eos, statim surrexit. Et cecidit timor super omnes, qui erant in navi. Cum nos autem navigassemus Constantiam ad locum, qui dicitur Dianeuterium, egressi sunt nautæ e navi, et circuierunt totam civitatem, et clamaverunt cum magnis vocibus: *Viri fratres, qui viris frequentem habitatis Constantiensium civitatem, descendite ad mare in locum, qui dicitur Dianeuterium, et accipite reliquias sancti et longe beatissimi Patris nostri Epiphani.* Finiit enim vitam humanam. Tunc quidem ceciderunt tenebræ super universam civitatem, et se manibus tenentes descendunt ad mare, magnum planetum afferentes. Sed omnes quoque rustici veniebant in civitatem, per totam viam fluentes lacrymis. Quocirca tres quoque cœci, qui erant in parœcia, que appellatur Torti, se sic in viam conjecerunt; nee ullus dabat eis manum, ut citius venirent in civitatem. Dixit autem unus ex eis nomine Prosechius: *Digne Dei sancte Epiphani, fac nos aspicere, ut nos quoque adoremus tuas venerabiles reliquias.* Et statim aspicerunt; et ingressi in civitatem, adorarunt venerandas sancti Patris reliquias: et annuntiarunt id quod eis in via evenerat. Quicunque autem audierunt, Deum laudarunt, qui iis qui se sunt digni, præbet talia.

Πατρὸς ἀπῆγγελαν δὲ τὸ συμβὰν αὐτοῖς κατὰ τὴν ὁδὸν οἰκισταὶ παρέχοντα τοῖς ἀξιοῖς αὐτοῦ.

LXVII. Honorifice ergo e navi tollentes reliquias, introduxerunt in ecclesiam. Ibique mansit tres dies, neque sepeliebatur propter magnam contentionem. Quarto autem die ipsum in loculo, melle supersuso, composuerunt. [Cogitabant enim eum sepelire in ecclesia.] Mansi vero septem dies in ecclesia prope reliquias: et ne sic quidem est sepultus. Octavo itaque die, cum, ut jusserrat sanctus Pater, navem invenisset, quæ trajiciebat in Aegyptum, ascendili in superiorem Thebaidem, et mansi anno uno. Cum autem descenderet magnus Heracleon, præses totius Aegypti, Rhinocurura (eam enim urbem habibant), et audiisset me fuisse discipulum magni Epiphani, me nolentem rapuit per milites, impositumque camelo dromadi detulit Rhinocurura. Accedit autem, ut episcopus illorum decederet. Fecitque ut ordinarer episcopus Rhinocurorum.

Epistola Polybii episcopi, civitatis Rhinocurorum ad Sabinum episcopum Constantiensem.

Domino in Deo venerando, digno sacerdotio, sancto Patri Sabino episcopo civitatis Constantiæ Cypri, Polybius peccator in Domino salutem. Magi singularis gratiæ, vel antequam stella eis Dominum significasset, participes facti, vadunt Hierusalem, atque B. thlehem, ad alorandum cœlestem regem Christum Dominum nostrum. Nisi enim ii fuissent prius participes divinæ cognitionis, Dei visionem